

سفر نامه شهر کرد رئیس دولت سیزدهم تلاش برای رفع تنش آبی در چهارمحال و بختیاری



همچنین رئیس‌بسیه به مسائل و درخواست‌های مطرح شده در این جلسه از جمله در زمینه اعطای استقلال بیشتر بنیاد ملی نخبگان، توجه بیشتر به تکمیل زنجیره ارزش بادام به عنوان یکی از تولیدات مهم استان، کمک به ایفای نقش شتاب‌دهندگی پارک‌های علم و فناوری در عرصه اقتصاد استان و کشور و توجه به نیازهای فعالان دانش‌بنیان استان اشاره کرد و دستوراتی برای بررسی کارشناسانه موارد مطرح شده و رفع و رسیدگی به نیازهای بیان شده صادر کرد.

پس از آن رئیس قوه مجریه در جمع سران و نمایندگان عشایر چهارمحال و بختیاری حاضر شد و با آنان دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌بسیه در این دیدار اظهار کرد: «رفع مشکلات ایل‌راه‌ها، ایجاد فرصت‌های شغلی متناسب برای جوانان عشایر، رسیدگی به مشکلاتی که در گذشته در زمینه اعطای زمین برای چرای دام به عشایر اختصاص پیدا کرده اما مورد کاربری‌های دیگری قرار گرفته است، ایجاد هم‌راه‌سراها برای خانواده‌های عشایری که نیاز به مراجعه به بیمارستان‌ها پیدا می‌کنند و کمک به تقویت تولیدات عشایری مورد توجه دولت مردمی است و پیگیری خواهد شد»

پس از آن رئیس دولت سیزدهم از پارک علم‌وفناوری شهرکرد بازدید کرد. در جریان این بازدید، نماینده یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان شهرکرد دغدغه‌های خود را بی‌واسطه بیان کرد. رئیس‌بسیه هم بعد از شنیدن حرف‌های نماینده شرکت دانش‌بنیان، از سازمان ملی استاندارد درخواست کرد مشکل این شرکت را طرف مدت ۱۰ روز حل کند.

نشست رئیس‌بسیه با نخبگان و فعالان اقتصاد دانش‌بنیان چهارمحال و بختیاری دیگر برنامه این سفر بود. رئیس قوه مجریه در این نشست با حضور مدیران و مسئولان محلی و نمایندگان مردمی با مصادیق بزرگ و کوچک فساد»، گفت: «دولت مردمی نشان داده که در راستای ارتقای کارآمدی آمدگی بالایی برای اعمال تغییرات لازم دارد؛ یقین بدانید که در این دولت کوچک‌ترین مصادیق فساد و حتی ناکارآمدی تحمل

تلاش برای رفع تنش آبی با افتتاح ۶ طرح در حوزه آب‌رسانی، بهره‌برداری از ۹ طرح در حوزه توسعه و تقویت شبکه برق، حضور در جمع مردم شهر کرد، نشست با نخبگان و فعالان اقتصاد دانش‌بنیان و حضور در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از جمله اقدامات رئیس دولت سیزدهم در سفر استانی به چهارمحال و بختیاری بود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیس‌بسیه مقصد از دور دوم سفرهای استانی خود با استقبال نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه شهرکرد، استاندار و جمعی از مقامات محلی وارد چهارمحال و بختیاری شد.

رئیس قوه مجریه در بدو ورود به شهرکرد و در فرودگاه، با «تاکید بر محوریت‌زدایی از استان چهارمحال و بختیاری»، «استفاده بهینه از ظرفیت‌های طبیعی استان از جمله زمین‌های حاصلخیز، مراتع و معادن را موجب برطرف شدن بسیاری از مشکلات چهارمحال و بختیاری عنوان کرد» و گفت: «با طرح‌هایی که در زمینه آب‌رسانی در دو سال گذشته اجرایی شده، نیمی از مشکل آب‌رسانی استان حل می‌شود که باید از همه دست‌اندرکاران تشکر کنم».

در اولین بخش از برنامه‌های این سفر ۱۵ طرح آب و برق در چهارمحال و بختیاری به ارزش بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان با حضور رئیس دولت سیزدهم افتتاح شد. رئیس‌بسیه طرح عظیم تامین آب شرب بهداشتی استان چهارمحال و بختیاری، شامل آبگیری سد غدیر باباحیدر و شبکه انتقال و توزیع آب این سد را افتتاح کرد.

با افتتاح طرح‌های انتقال و توزیع آب سد غدیر باباحیدر، آب‌رسانی به ۱۱۷ روستای استان، ارتقای سیستم آب‌رسانی شهری و خدمات پایدار به مشترکین و احداث یک تصفیه‌خانه فاضلاب در شهر فرادنبه چهارمحال و بختیاری که شامل همه بخش‌های تامین، انتقال، توزیع و بازتولید آب می‌شود، ۶۵ درصد از آب شرب بهداشتی و سالم مورد نیاز استان به شکل پایدار تامین می‌شود.

همچنین ۹ طرح توسعه و تقویت شبکه توزیع برق هم‌زمان و به شکل ویدئوکنفرانس در مناطق مختلف استان چهارمحال و بختیاری افتتاح شدند.

رئیس‌بسیه در این مراسم با اشاره به مشکلات آبی روستاهای استان، عنوان کرد: «بروز مشکلات آبی ۱۱۷ روستا با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) رفع می‌شود؛ در استانی که به بام ایران معروف فراوان است که در این گام، شاهد حل مشکلات آبی ۱۱۷ روستا هستیم و ۲۰۰ روستا جزو برنامه است».

پس از آن رئیس قوه مجریه در اجتماع مردم شهرکرد حاضر شد. رئیس‌بسیه در سخنرانی خود

کنعانی: قطعنامه ضدایرانی در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل مر دود است

سختگوی وزارت خارجه اقدام سیاسی برخی کشورهای غربی در تصویب قطعنامه ضد ایرانی حقوق بشری در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل و بی توجهی آنان به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را یک بی‌بروبی دانست.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام سیاسی برخی کشورهای غربی در ارائه و تصویب قطعنامه ضد ایرانی حقوق بشری در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل و بی توجهی آنان به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را یک بی‌بروبی برای آنان و نشان دهنده نفاق اشکار و کذب فاحش آنان در دفاع از حقوق بشر دانست و این قطعنامه را بی ارزش و مردود دانست. کنعانی افزود؛ چگونه آمریکا و برخی کشورهای غربی قتل عام کودکان و زنان توسط رژیم غاصب اسرائیل در غزه را نمی‌بینند و در مقابل با تکرار ادعاهای بی‌اساس و مبتنی بر اطلاعات نادرست و تعمیم‌های غیرصافدقانه، علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند! سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش آمریکا، کانادا و برخی دیگر از کشورهای غربی در کمک تمام عیار به رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایات وحشیانه، جنایات جنگی و نسل‌کشی علیه مردم بی‌گناه و بی دفاع فلسطین اظهار داشت: این کشورها که سابقه طولانی در نقض سازمان یافته حقوق بشر داشته و بسیاری از ملت‌های جهان تجربیات تلخ و دردناکی از دخالت‌ها و جنایت‌های آنان در خاطر دارند، در جایگاهی قرار ندارند که به دولت و مردم ایران توصیه‌های حقوق بشری داشته باشند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین با یکسویه و غیرواقف بینانه دانستن مفاد این قطعنامه، اقدام بانینان آن در سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوتاه‌بینانه سیاسی را محکوم کرد و این قطعنامه را فاقد مشروعیت و اعتبار دانست. کنعانی تأکید کرد؛ جمهوری اسلامی ایران نظام مبتنی بر مردم سالاری دینی است و همواره و همیشه در امر ارتقای حقوق بشر و عمل به تعهدات بین‌المللی خود جدی بوده و آماده است تا بر اساس اصول متعالی خود در جهت حمایت واقعی از حقوق بشر و ارتقای جایگاه آن در سراسر جهان، گفت‌وگوها و همکاری‌های سازنده را با تمامی سازوکارهای مشروع بین‌المللی و کشورهای علاقمند به تحکیم و حمایت واقعی از حقوق بشر در چارچوب احترام متقابل، برابری کشورها و عدالت و انصاف و دوری از اغراض سیاسی داشته باشد.

واکنش معاون رئیس‌جمهور به خبر استیضاح امیر عبداللّهان

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: مطرح شدن استیضاح وزیر امور خارجه از سوی یک نماینده جای تأسف دارد.

سید محمد حسینی در گفت‌وگو با ایسنا درباره مطرح شدن استیضاح وزیر امور خارجه اظهار کرد: یک نماینده می‌تواند اظهارنظر کند، ولی در زمان بررسی برنامه هفتم توسعه اصلا استیضاح معنا و مفهومی ندارد زیرا غیر از برنامه توسعه، موارد دیگر در دستور کار قرار نمی‌گیرد و هیات رئیسه هم چنین استیضاحی را اعلام وصول نکرده است.

وی ادامه داد: مطرح شدن این مسائل در شرایط فعلی جای تأسف دارد. دولت در حمایت از مردم فلسطین در حال نقش آفرینی بوده و وزیر خارجه فعال شده است. مطرح شدن استیضاح در این شرایط یعنی تحلیل درستی از مسائل منطقه و جهان وجود ندارد و مصالح ملی را نادیده گرفته می‌شود. در شرایط فعلی همه باید دست به دست هم دهیم که خوشبختانه نمایندگان مجلس هم همینگونه بوده و همراه هستند و در کنار فعالیت دیپلماتیک رئیس‌جمهور وزیر خارجه، نمایندگان هم هیات‌های مختلفی را به سایر کشورها فرستاده‌اند و هماهنگی و هم‌راهی در این مورد بین دولت و مجلس وجود دارد. حسینی همچنین درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: این مورد هم اعلام وصول نشده است. به برخی سولات نمایندگان توضیح داده شده است. برخی سولات مربوط به وزیر فعلی نمی‌شود مثلا درباره آسیب‌های اجتماعی یا در مورد متن کتاب‌های درسی سوال شده است. وزیر که نمی‌تواند بلافاصله تغییرات ایجاد کند و این تغییرات زمان بر است. مساله کمبود معلم‌ها هم وجود داشت که سازمان اداری استخدامی و وزارت فرهنگ در حال تلاش هستند تا این مشکل برطرف شود.



برگزاری نخستین گردهمایی بزرگ کتاب یاران استان از دیگر برنامه‌های این هفته است. بابایی اظهار کرد: در این هفته همچنین از کتاب‌های مختلف در کتابخانه‌های عمومی رومانی، طرح پویش کتاب خون با همکاری سازمان انتقال خون و دعوت از اعضا برای اهدای خون و طرح کتابت قرآن در کتابخانه مرکزی تبریز، تربیت، استاد شهریار و شهید سلیمانی فاز ۲ شهر جدید سهند اجرا و مسابقات کتابخوانی ۴۴ باور غلط جوانان در مورد اعتیاد برگزار می‌شود.

■ در کتابخانه تبریز نسخه‌هایی از کتب ارزشمند تورکی و روسی وجود دارد

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی در پاسخ به سوال خبرنگار "عصرآزادی" مبنی بر نحوه تعامل نهاد کتابخانه‌های عمومی استان با کتابخانه‌های کشورهای همسایه به دلیل قرار گرفتن تبریز در دروازه اروپا و نزدیکی به سه کشور همجوار نیز توضیح داد: خوشبختانه در کتابخانه مرکزی تبریز نسخه‌هایی از کتابهای ارزشمند تورکی، روسی و غیره وجود دارد که برای اکیپ‌های پژوهشی خارجی نیز قابل استفاده و استناد است و در دیپلماسی فرهنگی نقش پررنگی را ایفا خواهیم نمود. در ادامه این نشست، خبرنگاران رسانه‌های گروهی آذربایجان شرقی از بخش‌های مختلف کتابخانه مرکزی تبریز بازدید کردند و در جریان نحوه مرکز نگهداری نسخ خطی موجود در بزرگ‌ترین مخزن کتب منطقه شمالغرب کشور قرار گرفتند.

■ ۹۰ درصد کتابهای خطی کتابخانه مرکزی اهلبای برادران نخجوانی است

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی در لایه لایه این بازدید عنوان کرد که بیش از ۳ هزار عنوان کتاب خطی از جمله یکی از قدیمی‌ترین نسخه‌های کتاب انجیل در این کتابخانه نگهداری می‌شوند که برای حفظ نسخ خطی و تاریخی این مرکز، اقدامات بهینه‌ای از بابت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری انجام می‌گیرد. شایان ذکر است در پایان این بازدید، خبرنگاران دریافتند که حدود ۹۰ درصد کتابهای خطی کتابخانه مرکزی تبریز اهدایی برادران مرحوم نخجوانی است که گویا نواده این خاندان اصیل که عضو هیئت امنای کتابخانه است عنوان کرده که آنها تاجر چای بودند و در بازگشت از سفرهای خارجی به تبریز، کتاب‌های گوناگونی را به ارمان می‌آوردند که اکنون به رسم یادگار در اختیار علاقه‌مندان، محققان و دوستداران فرهنگ و تاریخ آذربایجان است.



بوده و تبریز نیز از این امتیاز بهره‌مند است. در حقیقت، این نسخه‌های منحصر بفرد در مجموعه ای جادوگانه در کتابخانه مرکزی تبریز نگهداری می‌شوند تا از گردن آفت‌ها، حشرات موذی، تابش، حرارت، رطوبت و غیره در امان مانده و بدون شکنندگی و فرسودگی برای نسل‌های آتی به یادگار بمانند. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی به همین مناسبت گفت: قرار است کودکان واکسینه شده در مراکز بهداشت استان به عضویت رایگان کتابخانه محل زندگی خود درآیند که تاکنون ۴۴ هزار کودک و یکپهزار و ۳۰۰ نوجوان کتاب بار، عضو کتابخانه‌های استان شده‌اند.

بستان آباد با ۸۵ درصد در سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید.

بابایی با بیان اینکه برای نخستین بار در سطح کشور سراع دمه نودی ها رفته ایم تا طرح کودک کتابخوان و نوجوان کتابخوان را در آذربایجان شرقی اجرا نماییم خاطر نشان کرد: قرار است والدینی که جهت واکسیناسیون کودکان خود به مراکز بهداشت مراجعه می‌کنند دلبندانشان به عضویت رایگان کتابخانه محل زندگی خود درآیند که با اجرای این طرح تاکنون ۴۴ هزار کودک و یکپهزار و ۳۰۰ نوجوان کتاب بار به عضویت رایگان کتابخانه‌های عمومی استان نائل شده‌اند.

■ عضویت رایگان شاخص‌ترین امتیاز هفته کتاب آذربایجان شرقی است

وی بیان کرد: در سی و یکمین دوره هفته کتاب برنامه‌های متنوعی تدارک دیده شده که شامل عضویت رایگان کتابخانه‌های عمومی و بخشودگی جرایم دیرکرد کتاب‌های امانت داده شده می‌باشد و برگزاری همایش استانی تکریم کتاب و کتابخوانی، افتتاح بخش کودک کتابخانه علامه جعفری در محله محروم احمدآباد تبریز و

اسد بابایی در بازدید اصحاب رسانه از مخزن کتابخانه مرکزی تبریز از نگهداری انجیل ۱۲۰۰ ساله خبر داد



خانگی و کوچک در دستور کار قرار گرفته تا جذب هم استانی‌ها به کتابخانه‌ها صورت گرفته و محلی برای کمک به اقتصاد خانواده‌ها تبدیل گردد.

■ تاکنون ۴۵ هزار کودک و نوجوان کتاب

یار عضو کتابخانه‌ها هستند مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه کتابخانه در حال توسعه هوراند بهمین نهایتا تا سال آینده تکمیل شده و کتابخانه سراب نیز بهمن ماه امسال به پایان می‌رسد

■ کتابداران کتابخانه‌ها سربازان گمنام

جبهه فرهنگی به شمار می‌روند "اسد بابایی" در جمع تعدادی از خبرنگاران رسانه‌های گروهی آذربایجان شرقی افزود: تعداد اعضای کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی در سال گذشته ۷۸ هزار و ۲۳۲ نفر بود که نسبت به سال گذشته با رشد بیش از ۱۰۸ درصدی به ۱۶۲ هزار و ۸۰۳ نفر رسیده است.

وی با اشاره به استفاده از شیوه‌های نوین به جای شیوه‌های سنتی برای جذب اعضای جدید اضافه کرد: رکورد بیشترین اعضای کتابخانه‌های عمومی استان در سال ۱۳۸۹ به تعداد ۱۱۳ هزار نفر ثبت شده بود که امسال سقف تاریخی استان تغییر کرد به طوری که از هفته کتاب سال گذشته تا هفته کتاب امسال تعداد کتب امانت داده شده با ۷۰ درصد رشد از ۷۲۳ هزار و ۱۱۵ جلد کتاب به یک میلیون و ۲۳۳ هزار و ۸۶۱ جلد رسید. بابایی با اشاره به اینکه کتابداران سربازان گمنام جبهه فرهنگی به شمار می‌روند تأکید کرد: در این مدت به تعداد کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی نیز ۴ باب اضافه شده و از ۱۱۳ نهاد کتابخانه به ۱۱۷ نهاد رسید که شامل کتابخانه خیرساز سعادتجوی تبریز، کتابخانه سیار سبستر، کتابخانه شهر جدید سهند و کتابخانه استاد کریمی می‌رانه ای باشد.

■ کتابخانه‌ها به محلی برای کمک به اقتصاد خانواده‌ها تبدیل می‌شوند

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی، بهسازی کتابخانه‌های یادچی مرند، شهید رجایی عجب‌شیر، شهید انتظاری هشترود و کتابخانه مرکزی تبریز را از جمله اقدامات این اداره کل اعلام و اظهار کرد: بر این اساس ۷۰۰ مترمربع از فضای داخلی کتابخانه مرکزی تبریز تخریب و بهسازی شده است. بابایی همچنین با اشاره به راه‌اندازی سه پویش‌های اهدای کتاب نذر کتاب، اهدای دانایی، بارش دانایی و پویش اهدای کتاب ویژه دانشجویان و اساتید دانشگاهی از مرداد سال گذشته تاکنون افزود: مردم با شرکت در این پویش‌ها تاکنون ۷۶ هزار و ۲۱۴ جلد کتاب به کتابخانه‌های عمومی سطح استان اهدا نموده‌اند.

وی، به رویکرد این اداره کل پرداخت و اظهار کرد: سال گذشته ۶ هزار و ۳۶۱ عنوان برنامه فرهنگی از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی برگزار شده بود که امروزه به ۱۰ هزار و ۲۳۳ عنوان افزایش یافته است زیرا کتابخانه‌ها، پایگاه‌های اجتماعی استان هستند و برای همین منظور، آموزش کسب و کارهای